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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 15. oktober 2010 stillet følgende spørgsmål
nr. 57 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Lennart Damsbo-Andersen (S).

Spørgsmål nr. 57:
”Vil ministeren oplyse, hvor stort et beløb kommunerne får til sagsbehandling og 
aktivering per ledig borger”

Endeligt svar:
Ligesom det er tilfældet for de øvrige kommunale serviceområder, kompenseres 
kommunerne for deres udgifter til sagsbehandling og administration i forbindelse 
med beskæftigelsesindsatsen via det samlede bloktilskud. Det er derfor op til den 
enkelte kommune at budgettere og prioritere indsatsen mellem beskæftigelsesom-
rådet og de øvrige forvaltningsområder. Jeg kender derfor ikke kommunernes ud-
gifter til sagsbehandling per ledig borger.

Nedenstående tabeller viser, hvor stort et beløb kommunerne i gennemsnit har fået 
refunderet af deres udgifter til aktivering per ledig borger i 2009. Beløbene omfat-
ter driftsudgifter til aktivering (hovedsageligt vejledning og opkvalificering samt 
udgifter til andre aktører) men ikke forsørgelsesudgifter (fx dagpenge og kontant-
hjælp).

Den del af de kommunale driftsudgifter til aktivering, som kommunerne ikke får 
dækket af direkte statsrefusion, bliver de kompenseret for over bloktilskuddet for 
så vidt angår udgifterne for ikke-forsikrede ledige og over det særlige beskæftigel-
sestilskud for så vidt angår udgifterne for de forsikrede ledige.

Ikke-forsikrede ledige
Kommunerne får 50 pct. i statsrefusion indenfor et rådighedsbeløb. Rådighedsbe-
løbet for driftsudgifter til aktivering af ikke-forsikrede ledige var 20.282 kr. per le-
dig i målgruppen i 2009. Kommunerne har i 2009 i gennemsnit fået 10.115 kr. i 
statsrefusion per ledig til aktivering. 

Kontant- og starthjælpsmodtagere og revalidender 2009
Statsrefusion i kr. 1.312.936.235
Ledige inkl. revalidender (antal helårspersoner) 129.796
Statsrefusion per ledig inkl. revalidender i kr. 10.115
Kilde: Refusionsopgørelse fra kommunerne, statsregnskabet og kommunernes indberetninger af hel-

årspersoner i målgruppen.
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Forsikrede ledige
Kommunerne overtog pr. 1. august 2009 ansvaret for den enstrengede beskæftigel-
sesindsats. Da overgangen skete i midten af finansåret, blev det besluttet, at kom-
munernes driftsudgifter til aktivering i resten af 2009 fortsat var fuldt finansieret af 
staten (indenfor den udmeldte ramme til driftsaktiveringsudgifter), og at de nye 
regler, hvorefter kommunerne får 50 pct. statsrefusion inden for et rådighedsbeløb
på 18.200 kr. (2009 pl-niveau), først trådte i kraft 1. januar 2010. Nedenstående be-
regninger for 2009 viser, at kommunerne i gennemsnit ville have fået 5.692 kr. i 
statsrefusion per ledig, hvis reglerne i 2010 havde været gældende allerede i 2009.

Dagpengemodtagere 2009
Statsrefusion i kr. 562.865.298
Ledige inkl. aktiverede (antal helårspersoner) 98.880
Statsrefusion per ledig i kr. 5.692
Kilde: Egne beregninger og Jobindsats.dk

Antal ledige borgere er opgjort som fuldtidspersoner af ledige, der modtager dag-
penge, og forsikrede ledige i aktivering (fx uddannelsesaktivering og løntilskud).

Venlig hilsen

Inger Støjberg


